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Syddjurs Vandråd 
 

Repræsentantskabsmøde  
 
Afholdt torsdag 18. april 2024 på Rønde Højskole, 8410 Rønde, kl. 18:30. 
33 deltagere repræsenterende 20 vandværker ud af 47 mulige. 

Referat: 
Vandrådets formand, Peter Johan Bruun, Hyllested Vandværk, bød velkommen og 
gennemgik kort dagsordenen. 
 

Ad 1. Valg af dirigent 
Sven Weel Jensen, Helgenæs Vand, blev valgt som dirigent. 
Dirigenten konstaterede repræsentantskabsmødet rettidigt indkaldt ifølge vedtægterne. 
 

Ad 2. Bestyrelsens beretning 
Formanden fremlagde bestyrelsens beretning for 2023. Beretningen vedhæftes som bilag og 
uploades desuden på Syddjurs Vandråds hjemmeside. www.syddjursvandraad.dk  
 

- Christian Gøthche, Skødshoved Vandværk, spurgte til vandrådets samarbejde med 
forvaltningen i Syddjurs Kommune, og udtrykte samtidig bekymring om udviklingen 
om nedlæggelse af vandværker. 
Formanden svarede, at vandrådet sidder med ved bordet i forskellige mødefora med 
taleret og bliver hørt, men det er kommunen, der beslutter. Vandrådets bestyrelse 
er ligeledes modstander af for mange sammenlægninger og centralisering om få 
boringer. 
Robusthed (kompetent bestyrelse, økonomi, vandkvalitet, fysiske forhold om 
boringer, m.m.)  er et kriterie for overlevelse. 

- Svend-Erik Klein, Hasnæs Vandværk, spurgte supplerende om vandrådet havde 
været involveret i det indledende arbejde vedr. den kommende vandforsyningsplan, 
herunder det materiale og spørgsmål, der er fordelt til de enkelte vandværker?  
Formanden fra Hornslet Vandværk, Steen Christensen, svarede fra salen, at 
følgegruppen indtil nu udelukkende har været indkaldt til et indledende 
orienteringsmøde, hvor kommunen præsenterede sine indledende ideer. 
Kommunen arbejder tilsyneladende med 3 typer vandværker; Nøgle Vandværker 
(store enheder) og to andre kategorier. 

- Der var herefter en kort diskussion om kommunens godkendelse af takstblade, 
herunder om man kan forestille sig, at kommunen får en tidsfrist for at svare det 
enkelte vandværk. Der var ingen konklusion, men emnet kan eventuelt være et tema 
på et møde i efteråret. 

 
Der fremkom ikke yderligere bemærkninger til bestyrelsens beretning, der herefter blev 
godkendt af repræsentantskabet. 
 

http://www.syddjursvandraad.dk/
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Ad 3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
Formanden gennemgik nøgletal i det omdelte regnskab for 2023, der også er tilgængeligt på 
vandrådets hjemmeside: www.syddjursvandraad.dk/regnskab  
 
Årets resultat blev vurderet tilfredsstillende, hvorfor de aktuelle medlemstakster fastholdes, 
således: 600 kr. i fast årligt kontingent + 0,01 kr. per kubikmeter indvindingstilladelse. 
 
Efter en kort drøftelse om at vandrådet er skattefritaget, blev regnskabet for 2023 
godkendt. 
 

ad 4. Budget for 2024 forelægges til godkendelse 
Formanden gennemgik det omdelte budget for 2024, der også er tilgængeligt på vandrådets 
hjemmeside: www.syddjursvandraad.dk/regnskab 
 
Det blev nævnt, at vandrådet kan søge Danske Vandværker om tilskud til honorering af 
eksterne foredragsholdere. 
Der var ikke bemærkninger til det fremlagte budget, der hermed blev vedtaget.  
 

ad 5. Behandling af indkomne forslag 
Bestyrelsen fremlagde et forslag/tilbud om et fællesregulativ motiveret således: 
”Syddjurs Kommune ønsker desværre ikke længere at stå for opdatering af vandværkernes 
regulativer, herunder fællesregulativet. 
Kommunen har valgt en rolle, hvor man udelukkende vil stå for at godkende regulativet. 
Det betyder, at det er op til vandværkerne alene eller i fællesskab at udarbejde et nyt 
regulativ og efterfølgende sende materialet til godkendelse ved Syddjurs Kommune. 
Den nyeste udgave af kommunens fællesregulativ er fra 2009 og trænger til en revision. 
Syddjurs Vandråd vil derfor foranledige en gennemgang og revision af det nuværende 
regulativ mhp. at opdatere dette. 
Efterfølgende er det Vandrådets hensigt årligt at revidere dette. 
Det færdige resultat stilles herefter til rådighed for medlemmerne af Syddjurs Vandråd. 
Arbejdet må forventes at have en vis omkostning bl.a. hvis der bliver behov for ekstern 
bistand.” 
 
Initiativet blev positivt modtaget af forsamlingen og emnet drøftet. 
Det bemærkedes, at eventuelle udgifter ikke er medtaget i budget 2024. 
Det blev anbefalet, at der tages afsæt i Danske Vandværkers (gratis) skabeloner. 
Det blev tilsvarende foreslået, at man sender et udkast i høring hos vandrådets medlemmer. 
 
Repræsentantskabet tog herefter forslaget til efterretning mhp. at bestyrelsen arbejder 
videre hermed. 
 

ad 6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen 
- Kurt Jensen udtrådte af bestyrelsen; Genvalg ikke mulig, idet han er udtrådt af 

bestyrelsen for Hornslet Vandværk. 
I stedet indtrådte 1. suppleanten Ulla Hougaard Pedersen, Sjørup Vandværk i ét år. 

- Thomas Bjørnbak, Bogens Strand Vandforsyning - modtog genvalg, 2 år. 

http://www.syddjursvandraad.dk/regnskab
http://www.syddjursvandraad.dk/regnskab
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- Preben Christensen, Uggelbølle Vandværk ønskede ikke genvalg. 
I stedet blev Per Abildskov, Hasnæs Vandværk, valgt for 2 år. 

Formanden takkede de to afgående bestyrelsesmedlemmer for deres mangeårige loyale 
indsats i vandrådet. 
 
Valg af suppleanter 
- 1. suppleant John Kristensen, Knebel Vandværk, nyvalg. 
- 2. suppleant Jørgen Brøgger, Balle Vand, genvalg. 

 

ad 7. Valg af revisor og suppleant 
- Som ny revisor valgtes Per Knudsen, Kolind Vandværk. 
- Som revisor-suppleant genvalgtes Svend Erik Kjær Laursen, Dråby vandværk. 

 
ad 8. Eventuelt 
Der fremkom ingen emner til drøftelse under dette punkt. 
 
Dirigenten afsluttede herefter repræsentantskabsmødet og gav ordet tilbage til formanden, 
der takkede forsamlingen for fremmødet og dirigenten for sikker ledelse af 
repræsentantskabsmødet. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referent: Thomas Bjørnbak, sekretær 
 
 
Godkendt _____ maj 2024 
 
________________________ 
Sven Weel Jensen, Dirigent. 


